
 
 
 
 
 

ПЕТРОВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ  
Петровского муниципального района 

Саратовской области 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 27.06.2024 г.   № 123-718 
г.Петровск Саратовской области  
 
О внесении изменения в решение Петровского районного 
Собрания от 09.12.2011 г. № 2-13 «Об утверждении 
Положения об оплате труда главы Петровского 
муниципального района Саратовской области, работающего 
на постоянной основе, председателя контрольно-счетной 
комиссии Петровского муниципального района 
Саратовской области и лиц, замещающих должности 
муниципальной службы в органах местного самоуправления 
Петровского муниципального района Саратовской области» 
 

На основании Устава Петровского муниципального района 
Саратовской области, Петровское районное Собрание 

 

РЕШИЛО: 
 

1.1. Внести в решение Петровского районного Собрания 
от 09.12.2011 г. № 2-13 «Об утверждении Положения об оплате труда главы 
Петровского муниципального района Саратовской области, работающего 
на постоянной основе, председателя контрольно-счетной комиссии 
Петровского муниципального района Саратовской области и лиц, 
замещающих должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления Петровского муниципального района Саратовской 
области» (с изменениями от 26.12.2011 г. № 3-28, от 30.10.2012 г. № 15-104, 
от 05.02.2013 г. № 24-141, от 08.02.2013 г. № 25-144, от 26.12.2013 г. 
№ 43-225, от 26.06.2014 г. № 50-258, от 30.10.2014 г. № 55-284, 
от 15.12.2015 г. № 72-383, от 31.05.2016 г. № 79-450, от 23.06.2016 г. 
№ 80-454, от 04.08.2016 г. № 83-469, от 31.10.2016 г. № 2-22, 
от 21.09.2017 г. № 16-111, от 31.10.2017 г. № 18-118, от 30.01.2018 г. 
№ 22-150, от 26.07.2018 г. № 29-192, от 29.11.2018 г. № 37-213, 
от 26.09.2019 г. № 51-293, от 22.10.2019 г. № 52-304, от 24.09.2020 г. 
№ 66-367, от 23.06.2021 г. № 76-415, от 30.11.2021 г. № 84-460, 
от 27.10.2022 г. № 100-564, от 05.10.2023 г. № 113-657) изменение, изложив 
раздел 2 «О денежном вознаграждении главы района» приложения № 1 к 
решению в следующей редакции: 

 



«2. О денежном вознаграждении главы района 
 

2.1. Оплата труда главы района, работающего на постоянной основе, 
производится в виде денежного вознаграждения (в фиксированной сумме) 
за исполнение должностным лицом своих обязанностей и выплачивается в 
денежной форме (рублях) два раза в месяц: первого и шестнадцатого числа 
каждого месяца.  

Денежное вознаграждение главе района устанавливается в размере 
126,65 тыс. рублей в месяц. 

Главе района при наличии оформленного в установленном порядке 
допуска к сведениям соответствующей степени секретности, 
выплачивается ежемесячная процентная надбавка к денежному 
вознаграждению за работу со сведениями, составляющими 
государственную тайну, в размере, установленном решением Петровского 
районного Собрания. 

Главе района один раз в год при предоставлении ежегодного 
оплачиваемого отпуска выплачивается единовременная выплата в размере 
одного денежного вознаграждения. 

Главе района один раз в год выплачивается материальная помощь в 
размере двух денежных вознаграждений.  

Ежегодный оплачиваемый отпуск главы района составляет 45 
календарных дней. Предоставление ежегодного оплачиваемого отпуска 
производится в соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации.  

Главе района, в связи с получением государственных наград, в том 
числе, Почетной грамотой Губернатора Саратовской области, 
выплачивается единовременная премия в пределах, установленных 
положением о государственной награде. 

Единовременная премия выплачивается на основании решения 
Петровского районного Собрания. 

Главе района производится выплата единовременного денежного 
поощрения по достижению возраста 50 лет в размере 50,0 тыс. рублей, и 
далее через каждые пять лет (в период осуществления им полномочий 
главы Петровского муниципального района). 

Главе района производится выплата единовременного денежного 
поощрения в размере 50,0 тыс. рублей при наличии общего трудового 
стажа 20 лет и далее через каждые пять лет (при наличии стажа в 
должности главы Петровского муниципального района не менее 5 лет). 

Главе района производится выплата единовременного денежного 
поощрения, в размере денежного вознаграждения, в связи с выходом на 
пенсию с занимаемой должности при наличии права на получение пенсии 
по старости или по инвалидности при наличии ограничения способности к 
трудовой деятельности III или II степени. 

Главе района производится оплата труда в выходные и нерабочие 
праздничные дни за фактически отработанные часы, в размере двойной 
часовой ставки за каждый отработанный час. 



2.2. При формировании фонда оплаты труда главы района сверх 
суммы средств, направляемых на выплату денежного вознаграждения, 
предусматриваются средства для выплаты (из расчета на год): 

 единовременной выплаты в размере одного денежного 
вознаграждения; 

 материальной помощи в размере двух денежных 
вознаграждений; 

 надбавки к денежному вознаграждению за работу со 
сведениями, составляющими государственную тайну – исходя из 
фактически установленного размера.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 
 
 
Председатель  
Петровского районного Собрания        Т.П. Синенко 
 
 
Глава Петровского 
муниципального района          А.А. Гречихо 


